

Demonstrativo de resultado

Hospital de Câncer de Mato Grosso - 10/2023 - 12/2023 - Pronto Atendimento - Com rateio - Sem rateio SADT - Com Recursos Externos

Descrição	10/2023	11/2023	12/2023	Média	Acumulado
Pacientes atendidos de PA / PS	649	667	422	579	1.738
Qtde Total Funcionários Total Ativos	26	27	28	27	0
(+) Receita SUS	8.081	8.268	5.200	7.183	21.548
Convênio SUS	8.081	8.268	5.200	7.183	21.548
Receita Bruta Total (Produção)	8.081	8.268	5.200	7.183	21.548
(=) Receita líquida	8.081	8.268	5.200	7.183	21.548
Honorários Plantonistas	156.000	154.000	156.000	155.333	466.000
Nutricao e Dietetica	0	1.718	887	868	2.605
Medicamentos	34.714	39.057	27.431	33.734	101.203
Materiais Hospitalares	16.750	18.985	14.318	16.684	50.053
Serviço de Coleta de Resíduos Hospitalares	275	265	274	271	814
(-) Custos Variáveis	207.739	214.025	198.911	206.892	620.675
(=) Margem de Contribuição	-199.658	-205.757	-193.711	-199.709	-599.126
Salários e Ordenados Não Médicos - CLT	58.267	88.668	90.721	79.219	237.656
Encargos Sociais Não Médicos	13.704	20.855	21.338	18.632	55.897
Benefícios Não Médicos	7.335	7.896	8.178	7.803	23.409
Coberturas/Horas Extras	6.160	3.500	5.175	4.945	14.835
Material De Expediente	1.022	889	887	933	2.799
Material Higiene	0	0	45	15	45
Gêneros Alimentícios	248	263	265	259	776
Material Copa E Cozinha	66	135	123	108	325
Honorarios De Fisioterapia	4.872	3.836	3.497	4.068	12.205
Serviços Prestados P.J. / P.F.	10.350	350	10.350	7.016	21.048
Manutenção de Ar Condicionado	379	379	379	379	1.137
Manutencao De Equipamentos	418	418	1.200	679	2.037
Material Manutencao / Reparo	0	0	595	198	595
Aluguel de Computadores	1.114	1.151	1.151	1.138	3.415

Descrição	10/2023	11/2023	12/2023	Média	Acumulado
Aluguel de Impressoras	1.558	1.687	1.480	1.575	4.725
Licenças de Software	396	669	396	487	1.460
Energia Elétrica (Ind.)	2.056	1.719	1.589	1.788	5.363
Telefones (Ind.)	52	252	203	169	507
Água (Ind.)	214	187	225	209	626
Depreciação Predial (Ind.)	496	496	496	496	1.488
Imposto e Taxa De Emolumentos Ind.	0	9	1	4	11
(-) Custos Fixos	108.708	133.358	148.294	130.120	390.360
(=) Margem Direta	-308.366	-339.116	-342.004	-329.829	-989.486
(-) Rateios Recebidos	142.725	158.518	161.909	154.384	463.152
Custos Fixos	119.655	131.268	130.971	127.298	381.894
Custos Variáveis	23.070	27.250	30.938	27.086	81.259
(=) Lucro Op. Antes das Desp. e Rec. Financeiras	-451.091	-497.634	-503.913	-484.213	-1.452.638
(+) Depreciação	5.191	5.090	4.999	5.093	15.279
(=) EBITDA	-445.900	-492.544	-498.915	-479.120	-1.437.359
(=) Resultado Antes do Imposto de Renda e Contribuição	-451.091	-497.634	-503.913	-484.213	-1.452.638
Lucro Líquido	-451.091	-497.634	-503.913	-484.213	-1.452.638
Margem Líquida (% sobre Receita Bruta)	-5.582,43	-6.019,08	-9.690,66	-7.097,39	-7.097,39

Competência	Aderente à metodologia	Último rateio	Data base fechamento	Observação
10/2023	Sim	15/04/2024 19:09:34	26/03/2024	Sem observação
11/2023	Sim	15/04/2024 19:10:16	27/03/2024	Sem observação
12/2023	Sim	15/04/2024 19:11:26	08/04/2024	Sem observação